Председателю Этической комиссии по оценке научных исследований
Такуадиной Алие Ибрагимовне
сотрудника/обучающегося
 	Ф.И.О.
контакты:

(моб.тел., адрес электронной почты)

Заявление

Прошу рассмотреть на заседании Этической комиссии по оценке научных исследований материалы диссертационного исследования и выдать соответствующее заключение.
Тема диссертации:

Диссертация	выполнена	по	образовательной	программе
 		(указать	шифр	и	направление подготовки кадров).

Приложения:
1)Диссертация;
2)Отзывы научных консультантов/научных руководителей;
3)Заключение рецензентов (рецензии);
4)Список трудов и их скан/копии, опубликованных в рамках диссертационного исследования;
5)Положительное заключение Комитета по биоэтике НАО «МУК» и/или Центральной комиссией по вопросам этики уполномоченного органа в области здравоохранения, другими республиканскими и международными организациями в этой области с разрешения уполномоченного органа в области здравоохранения (для исследований, объектом которых является человек или животное) (при необходимости);
6)Выписку из протокола расширенного заседания структурного подразделения по предварительному обсуждению диссертации с приложением акта проверки первичного материала и справки с результатами оценки на антиплагиат (программное обеспечение в вузе);
[bookmark: _GoBack]7)Справка от председателя подразделения о внесении коррекции в диссертацию по рекомендациям рецензентов и по результатам предварительного обсуждения или аргументированным ответом диссертанта в случае не согласия.

 	(	Ф.И.О.)
подпись
«	»	202_ г.